生涯教育認定―専門 20 (研修会)

基礎 30 (総会)

新臨技下越支部発第 2 号

令和 7 年 12 月吉日

各位

       （一社）新潟県臨床検査技師会

下越支部長  神田 真志

令和 7 年度第 2 回下越支部研修会ならびに下越支部総会のご案内

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下越支部では令和 7 年度第 2 回支部研修会ならびに支部総会を下記のとおり開催す

ることとなりましたので、ご案内申し上げます。

つきましては業務ご多忙のところ誠に恐縮ですが、万障繰り合わせの上ご出席くださいますよう

お願い申し上げます。

記

日  時 ：令和 8 年 2 月 28 日（土） 14：00 ～ 17：00（※受付 13：30 開始）

場  所 ：下越総合健康開発センター ２Ｆ 大講堂   新発田市本町 4－16－83

内  容 ：【講演 1】 輸血検査   14：00 ～ 15：00

日当直で慌てない！ ～事例から学ぶポイント～

株式会社カイノス 学術部   丸橋 隆行 先生

【講演 2】 生理検査   15：10 ～ 16：10

腹部エコーの基礎講座と症例検討

新津成人病検診センター  渡邊 由加里 先生

症例提示     あがの市民病院  加藤 さおり 技師

下越支部総会    16：20 ～ 17：00 （講演が終了次第）

定  員 ：50 名（※日臨技 HP から事前申し込みが必要です）

研修会参加費：会員 500 円(税込)、非会員 1500 円(税込)、学生無料

参加費は当日、会場受付にて徴収いたします。

参加申し込み方法 ：日臨技ホームページ＜URL:www.jamt.or.jp/＞の会員専用ページにログインし、

各自で事前参加登録をお願いいたします。会場の都合上、定員を 50 名とさせていただきます。

（非会員、学生の方は担当までメールにてお申込みください。）

※研修会と総会どちらも参加される方は、それぞれに事前参加登録が必要になります。

＜事前参加申し込み期間＞ 令和 8 年 2 月 2 日（月）～2 月 25 日（水）

研修会終了後に情報交換会を予定しております。

参加を希望される方は担当までメールにてご連絡ください。(2 月 25 日締め切り)

会場の都合により人数に制限があるため、参加申し込みは先着順とさせていただきます。

何卒ご了承くださいますようお願いいたします。

場所： 横丁へい

時間： 17：30～

会費： 3500 円

連絡先：神田 真志（新潟県立新発田病院）

TEL：0254-22-3121（代表）

Mail：byouri@sbthp.jp